平成２５年度 第６回宮古島市教育委員会（定例会）議事日程

平成２５年９月２６日（木） 午後２時 開議

日程第１ 承認事項 会議録の承認について（平成２５年度第５回定例会）

日程第２ 承認事項 会議録の承認について（平成２５年度第３回臨時会）

日程第３ 報告 教育長職務代行者報告

日程第４ 議案第20号 宮古島市教育委員会組織規則の一部を改正する規則につ

いて

日程第５ 議案第21号 宮古島市教育委員会職員の職名に関する規則の一部を改

正する規則について

日程第６ 議案第22号 宮古島市スポーツマネジメントプラン検討委員会設置要

綱について

日程第７ 議案第23号 宮古島市教育委員会人事異動の承認について

日程第８ 議案第24号 平成24年度教育事務事業点検評価報告書について

日程第９ その他 平成２５年度一般会計補正予算（第３号）について

日程第１０ その他 ９月定例議会一般質問要旨・答弁について

日程第１１ その他 「教育条件・労働条件整備の改善についての要請」に対す

る回答について

日程第１２ その他 平成２６年度文教施策と予算に関する要望書

議案第２０号

宮古島市教育委員会組織規則の一部を改正する規則について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２５年９月２６日

宮古島市教育委員会

教育長職務代行者

教育部長 田場 秀樹

提案理由

事務を適正かつ能率的に処理するため新たに職名を定めるには、規則を改

正する必要があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市教育委員会組織規則の一部を改正する規則

宮古島市教育委員会組織規則（平成１７年宮古島市教育委員会規則第４号）の

一部を次のように改正する。

第５条第５項の表中

「

係長 係 係の事務を補佐し、担任事務を処理する。

」を

「

係長 係 係の事務を補佐し、担任事務を処理する。

調整官 必要と認める 上司の命を受けてその分掌事務を掌理し、

課 又は特に命じられた事務を担当する。

」に

改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

議案第２１号

宮古島市教育委員会職員の職名に関する規則の一部を改正する規則につい

て

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２５年９月２６日

宮古島市教育委員会

教育長職務代行者

教育部長 田場 秀樹

提案理由

事務を適正かつ能率的に処理するため新たに職名を定めるには、規則を改

正する必要があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市教育委員会職員の職名に関する規則の一部を改正する規則

宮古島市教育委員会職員の職名に関する規則（平成17年宮古島市教育委員会規

則第１１号）の一部を次のように改正する。

第２条の表事務職員の項及び技術職員の項中「係長」の次に「、調整官」を加

える。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

議案第２２号

宮古島市スポーツマネジメントプラン検討委員会設置要綱について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２５年９月２６日

宮古島市教育委員会

教育長職務代行者

教育部長 田場 秀樹

提案理由

宮古島市総合計画並びに宮古島市教育ビジョンに示されているスポーツア

イランド形成・確立の推進施策に基づき、これらをより最適に具現化するた

めの計画策定を検討する必要があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市スポーツマネジメントプラン検討委員会設置要綱

（設置）

第１条 宮古島市スポーツアイランドの確立を図るため、基本方針となる「宮古

島市スポーツマネジメントプラン」の策定に向け、宮古島市スポーツマネジメ

ントプラン検討委員会（以下「検討委員会」という。）を設置する。

（所掌事務）

第２条 検討委員会は、宮古島市スポーツマネジメントプランの策定に向けて、

次に掲げることを検討する。

（１） スポーツマネジメント方針に関すること。

（２） スポーツ施設運営方針に関すること。

（３） 指導者等人材育成に関すること。

（４） パッケージモデル事業の展開に関すること。

（組織）

第３条 検討委員会は、委員２０人以内をもって組織し、次に掲げる者のうちか

ら教育委員会が委嘱する。

（１） 有識者

（２） スポーツ団体関係者

（３） 地域関係者

（４） その他教育委員会が必要と認める者

（任期）

第４条 委員の任期は、第１条に定める「宮古島市スポーツマネジメントプラン」

の策定までの期間とする。

（委員長及び副委員長）

第５条 検討委員会に、委員長及び副委員長を置く。

２ 委員長は、委員の互選によって選出し、副委員長は、委員長が指名する。

３ 委員長は、検討委員会の会務を総理し、検討委員会を代表する。

４ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故のあるときは、その職務を代理

する。

（報償金）

第６条 委員に対する報償金は、予算の範囲内で決定し、これを支払うものとす

る。

（庶務）

第７条 検討委員会の庶務は、生涯学習部市民スポーツ課において処理する。

（委任）

第８条 この要綱に定めるもののほか、検討委員会の運営に関し必要な事項は、

別に定める。

附 則

この要綱は、公布の日から施行する。

議案第２３号

宮古島市教育委員会人事異動の承認について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２５年９月２６日

宮古島市教育委員会

教育長職務代行者

教育部長 田場 秀樹

提案理由

人事異動案について、承認を求める必要があるので、本案を提出します。

議案第２４号

平成２４年度教育事務事業点検評価報告書について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２５年９月２６日

宮古島市教育委員会

教育長職務代行者

教育部長 田場 秀樹

提案理由

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２７条の規定により、作成す

る必要があるため、本案を提出します。